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Wahlkreis/Gemeinde
Stimmzettel

eingelegt leer ungültig gültig Ja Nein
Stimm-

berechtigte
Stimm-
bet. %

Wahlkreis Luzern-Stadt
Luzern 53'366 30'736 1'627 22 29'087 21'208 7'879 57.59%

53'366 30'736 1'627 22 29'087 21'208 7'879 57.59%Total

Wahlkreis Luzern-Land
Adligenswil 3'953 2'420 54 33 2'333 1'792 541 61.22%
Buchrain 4'151 2'216 34 36 2'146 1'566 580 53.38%
Dierikon 1'010 469 8 11 450 277 173 46.44%
Ebikon 8'876 4'617 104 74 4'439 2'982 1'457 52.02%
Gisikon 901 477 7 4 466 322 144 52.94%
Greppen 787 471 12 1 458 318 140 59.85%
Honau 401 205 3 0 202 132 70 51.12%
Horw 10'541 6'082 106 37 5'939 4'648 1'291 57.70%
Kriens 18'879 10'161 233 59 9'869 7'249 2'620 53.82%
Malters 5'377 3'032 46 12 2'974 2'082 892 56.39%
Meggen 5'345 3'368 54 8 3'306 2'597 709 63.01%
Meierskappel 978 528 19 5 504 330 174 53.99%
Root 3'335 1'617 29 13 1'575 1'114 461 48.49%
Schwarzenberg 1'286 750 6 4 740 509 231 58.32%
Udligenswil 1'703 1'079 17 12 1'050 731 319 63.36%
Vitznau 856 495 11 4 480 299 181 57.83%
Weggis 2'916 1'742 39 12 1'691 1'171 520 59.74%

71'295 39'729 782 325 38'622 28'119 10'503 55.72%Total

Wahlkreis Hochdorf
Aesch 945 531 7 6 518 315 203 56.19%
Ballwil 2'057 1'241 17 11 1'213 846 367 60.33%
Emmen 16'532 7'472 120 16 7'336 5'100 2'236 45.20%
Ermensee 709 420 5 4 411 269 142 59.24%
Eschenbach 2'659 1'631 25 13 1'593 1'139 454 61.34%
Hitzkirch 4'034 2'228 30 11 2'187 1'399 788 55.23%
Hochdorf 6'207 3'403 42 34 3'327 2'384 943 54.83%
Hohenrain 1'778 1'053 10 9 1'034 685 349 59.22%
Inwil 1'958 1'093 9 10 1'074 778 296 55.82%
Rain 2'222 1'342 14 10 1'318 999 319 60.40%
Römerswil 1'258 742 4 5 733 540 193 58.98%
Rothenburg 5'574 3'446 50 31 3'365 2'564 801 61.82%
Schongau 771 400 8 3 389 232 157 51.88%

46'704 25'002 341 163 24'498 17'250 7'248 53.53%Total

Wahlkreis Sursee
Beromünster 4'598 2'644 28 6 2'610 1'868 742 57.50%
Büron 1'622 806 8 10 788 518 270 49.69%
Buttisholz 2'300 1'334 23 7 1'304 942 362 58.00%
Eich 1'297 818 14 5 799 597 202 63.07%
Geuensee 1'775 918 11 11 896 614 282 51.72%
Grosswangen 2'312 1'269 9 14 1'246 805 441 54.89%
Hildisrieden 1'761 1'121 8 9 1'104 828 276 63.66%
Knutwil 1'720 944 10 11 923 627 296 54.88%
Mauensee 1'131 641 9 0 632 416 216 56.68%
Neuenkirch 5'058 2'883 25 34 2'824 2'070 754 57.00%

Ergebnis der kantonalen Volksabstimmung vom  
3. März 2024 über die Gesamtsanierung Ausbildungszentrum  
Sempach

Das Justiz- und Sicherheitsdepartement des Kantons Luzern,

nach Prüfung der amtlichen Verbale der Volksabstimmung vom 3. März 2024 über die 
Gesamtsanierung Ausbildungszentrum Sempach,
unter Hinweis auf das Stimmrechtsgesetz vom 25. Oktober 1988,

macht bekannt:

1.	 Die Abstimmungsresultate lauten:
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Nottwil 2'784 1'612 30 24 1'558 1'071 487 57.90%
Oberkirch 3'511 2'090 40 21 2'029 1'492 537 59.53%
Rickenbach 2'305 1'376 22 20 1'334 905 429 59.70%
Ruswil 5'292 2'888 46 15 2'827 1'974 853 54.57%
Schenkon 2'285 1'394 22 8 1'364 979 385 61.01%
Schlierbach 689 440 3 0 437 293 144 63.86%
Sempach 3'004 1'991 14 26 1'951 1'538 413 66.28%
Sursee 7'325 3'968 77 41 3'850 2'827 1'023 54.17%
Triengen 2'805 1'474 21 14 1'439 984 455 52.55%

53'574 30'611 420 276 29'915 21'348 8'567 57.14%Total

Wahlkreis Willisau
Alberswil 506 243 5 2 236 148 88 48.02%
Altbüron 715 388 7 2 379 220 159 54.27%
Altishofen 1'312 707 4 8 695 456 239 53.89%
Dagmersellen 3'809 2'031 33 19 1'979 1'283 696 53.32%
Egolzwil 1'156 634 7 3 624 439 185 54.84%
Ettiswil 1'979 1'052 16 16 1'020 682 338 53.16%
Fischbach 509 265 4 0 261 131 130 52.06%
Grossdietwil 651 369 7 3 359 215 144 56.68%
Hergiswil 1'398 770 12 3 755 465 290 55.08%
Luthern 937 487 4 3 480 272 208 51.97%
Menznau 2'128 1'179 20 9 1'150 741 409 55.40%
Nebikon 1'504 800 12 7 781 517 264 53.19%
Pfaffnau 1'820 980 20 4 956 578 378 53.85%
Reiden 4'417 2'215 36 9 2'170 1'374 796 50.15%
Roggliswil 589 317 2 2 313 206 107 53.82%
Schötz 3'007 1'435 23 7 1'405 933 472 47.72%
Ufhusen 702 393 8 2 383 217 166 55.98%
Wauwil 1'607 907 11 7 889 578 311 56.44%
Wikon 953 500 13 3 484 319 165 52.47%
Willisau 6'315 3'428 51 21 3'356 2'273 1'083 54.28%
Zell 1'534 797 11 3 783 458 325 51.96%

37'548 19'897 306 133 19'458 12'505 6'953 52.99%Total

Wahlkreis Entlebuch
Doppleschwand 621 347 5 1 341 246 95 55.88%
Entlebuch 2'454 1'347 11 5 1'331 890 441 54.89%
Escholzmatt-Marbach 3'434 1'909 11 9 1'889 1'192 697 55.59%
Flühli 1'278 765 9 3 753 526 227 59.86%
Hasle 1'357 742 4 0 738 457 281 54.68%
Romoos 476 272 2 0 270 186 84 57.14%
Schüpfheim 3'153 1'838 24 11 1'803 1'245 558 58.29%
Werthenstein 1'422 729 13 6 710 447 263 51.27%
Wolhusen 2'760 1'444 12 19 1'413 927 486 52.32%

16'955 9'393 91 54 9'248 6'116 3'132 55.40%Total

Zusammenfassung Wahlkreise

Wahlkreis Luzern-Stadt 53'366 30'736 1'627 22 29'087 21'208 7'879 57.59%
Wahlkreis Luzern-Land 71'295 39'729 782 325 38'622 28'119 10'503 55.72%
Wahlkreis Hochdorf 46'704 25'002 341 163 24'498 17'250 7'248 53.53%
Wahlkreis Sursee 53'574 30'611 420 276 29'915 21'348 8'567 57.14%
Wahlkreis Willisau 37'548 19'897 306 133 19'458 12'505 6'953 52.99%
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Wahlkreis Entlebuch 16'955 9'393 91 54 9'248 6'116 3'132 55.40%

279'442 973 44'2823'567 55.60%150'828 106'546155'368Total Kanton

2.	 Beschwerden gegen die kantonale Abstimmung sind binnen zehn Tagen seit dem 
Abstimmungstag beim Regierungsrat des Kantons Luzern eingeschrieben einzu-
reichen.

3.	 Dieser Beschluss ist zu veröffentlichen.

Luzern, 5. März 2024

Justiz- und Sicherheitsdepartement des Kantons Luzern
Die Regierungsrätin: Ylfete Fanaj
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Römerswil 1'258 742 4 5 733 540 193 58.98%
Rothenburg 5'574 3'446 50 31 3'365 2'564 801 61.82%
Schongau 771 400 8 3 389 232 157 51.88%


46'704 25'002 341 163 24'498 17'250 7'248 53.53%Total


Wahlkreis Sursee
Beromünster 4'598 2'644 28 6 2'610 1'868 742 57.50%
Büron 1'622 806 8 10 788 518 270 49.69%
Buttisholz 2'300 1'334 23 7 1'304 942 362 58.00%
Eich 1'297 818 14 5 799 597 202 63.07%
Geuensee 1'775 918 11 11 896 614 282 51.72%
Grosswangen 2'312 1'269 9 14 1'246 805 441 54.89%
Hildisrieden 1'761 1'121 8 9 1'104 828 276 63.66%
Knutwil 1'720 944 10 11 923 627 296 54.88%
Mauensee 1'131 641 9 0 632 416 216 56.68%
Neuenkirch 5'058 2'883 25 34 2'824 2'070 754 57.00%


Ergebnis der kantonalen Volksabstimmung vom  
3. März 2024 über die Gesamtsanierung Ausbildungszentrum  
Sempach


Das Justiz- und Sicherheitsdepartement des Kantons Luzern,


nach Prüfung der amtlichen Verbale der Volksabstimmung vom 3. März 2024 über die 
Gesamtsanierung Ausbildungszentrum Sempach,
unter Hinweis auf das Stimmrechtsgesetz vom 25. Oktober 1988,


macht bekannt:


1.	 Die Abstimmungsresultate lauten:
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Wahlkreis/Gemeinde
Stimmzettel


eingelegt leer ungültig gültig Ja Nein
Stimm-


berechtigte
Stimm-
bet. %
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53'366 30'736 1'627 22 29'087 21'208 7'879 57.59%Total
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Adligenswil 3'953 2'420 54 33 2'333 1'792 541 61.22%
Buchrain 4'151 2'216 34 36 2'146 1'566 580 53.38%
Dierikon 1'010 469 8 11 450 277 173 46.44%
Ebikon 8'876 4'617 104 74 4'439 2'982 1'457 52.02%
Gisikon 901 477 7 4 466 322 144 52.94%
Greppen 787 471 12 1 458 318 140 59.85%
Honau 401 205 3 0 202 132 70 51.12%
Horw 10'541 6'082 106 37 5'939 4'648 1'291 57.70%
Kriens 18'879 10'161 233 59 9'869 7'249 2'620 53.82%
Malters 5'377 3'032 46 12 2'974 2'082 892 56.39%
Meggen 5'345 3'368 54 8 3'306 2'597 709 63.01%
Meierskappel 978 528 19 5 504 330 174 53.99%
Root 3'335 1'617 29 13 1'575 1'114 461 48.49%
Schwarzenberg 1'286 750 6 4 740 509 231 58.32%
Udligenswil 1'703 1'079 17 12 1'050 731 319 63.36%
Vitznau 856 495 11 4 480 299 181 57.83%
Weggis 2'916 1'742 39 12 1'691 1'171 520 59.74%


71'295 39'729 782 325 38'622 28'119 10'503 55.72%Total
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Ballwil 2'057 1'241 17 11 1'213 846 367 60.33%
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Büron 1'622 806 8 10 788 518 270 49.69%
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Nottwil 2'784 1'612 30 24 1'558 1'071 487 57.90%
Oberkirch 3'511 2'090 40 21 2'029 1'492 537 59.53%
Rickenbach 2'305 1'376 22 20 1'334 905 429 59.70%
Ruswil 5'292 2'888 46 15 2'827 1'974 853 54.57%
Schenkon 2'285 1'394 22 8 1'364 979 385 61.01%
Schlierbach 689 440 3 0 437 293 144 63.86%
Sempach 3'004 1'991 14 26 1'951 1'538 413 66.28%
Sursee 7'325 3'968 77 41 3'850 2'827 1'023 54.17%
Triengen 2'805 1'474 21 14 1'439 984 455 52.55%


53'574 30'611 420 276 29'915 21'348 8'567 57.14%Total


Wahlkreis Willisau
Alberswil 506 243 5 2 236 148 88 48.02%
Altbüron 715 388 7 2 379 220 159 54.27%
Altishofen 1'312 707 4 8 695 456 239 53.89%
Dagmersellen 3'809 2'031 33 19 1'979 1'283 696 53.32%
Egolzwil 1'156 634 7 3 624 439 185 54.84%
Ettiswil 1'979 1'052 16 16 1'020 682 338 53.16%
Fischbach 509 265 4 0 261 131 130 52.06%
Grossdietwil 651 369 7 3 359 215 144 56.68%
Hergiswil 1'398 770 12 3 755 465 290 55.08%
Luthern 937 487 4 3 480 272 208 51.97%
Menznau 2'128 1'179 20 9 1'150 741 409 55.40%
Nebikon 1'504 800 12 7 781 517 264 53.19%
Pfaffnau 1'820 980 20 4 956 578 378 53.85%
Reiden 4'417 2'215 36 9 2'170 1'374 796 50.15%
Roggliswil 589 317 2 2 313 206 107 53.82%
Schötz 3'007 1'435 23 7 1'405 933 472 47.72%
Ufhusen 702 393 8 2 383 217 166 55.98%
Wauwil 1'607 907 11 7 889 578 311 56.44%
Wikon 953 500 13 3 484 319 165 52.47%
Willisau 6'315 3'428 51 21 3'356 2'273 1'083 54.28%
Zell 1'534 797 11 3 783 458 325 51.96%


37'548 19'897 306 133 19'458 12'505 6'953 52.99%Total


Wahlkreis Entlebuch
Doppleschwand 621 347 5 1 341 246 95 55.88%
Entlebuch 2'454 1'347 11 5 1'331 890 441 54.89%
Escholzmatt-Marbach 3'434 1'909 11 9 1'889 1'192 697 55.59%
Flühli 1'278 765 9 3 753 526 227 59.86%
Hasle 1'357 742 4 0 738 457 281 54.68%
Romoos 476 272 2 0 270 186 84 57.14%
Schüpfheim 3'153 1'838 24 11 1'803 1'245 558 58.29%
Werthenstein 1'422 729 13 6 710 447 263 51.27%
Wolhusen 2'760 1'444 12 19 1'413 927 486 52.32%


16'955 9'393 91 54 9'248 6'116 3'132 55.40%Total


Zusammenfassung Wahlkreise


Wahlkreis Luzern-Stadt 53'366 30'736 1'627 22 29'087 21'208 7'879 57.59%
Wahlkreis Luzern-Land 71'295 39'729 782 325 38'622 28'119 10'503 55.72%
Wahlkreis Hochdorf 46'704 25'002 341 163 24'498 17'250 7'248 53.53%
Wahlkreis Sursee 53'574 30'611 420 276 29'915 21'348 8'567 57.14%
Wahlkreis Willisau 37'548 19'897 306 133 19'458 12'505 6'953 52.99%
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Wahlkreis Entlebuch 16'955 9'393 91 54 9'248 6'116 3'132 55.40%


279'442 973 44'2823'567 55.60%150'828 106'546155'368Total Kanton


2.	 Beschwerden gegen die kantonale Abstimmung sind binnen zehn Tagen seit dem 
Abstimmungstag beim Regierungsrat des Kantons Luzern eingeschrieben einzu-
reichen.


3.	 Dieser Beschluss ist zu veröffentlichen.


Luzern, 5. März 2024


Justiz- und Sicherheitsdepartement des Kantons Luzern
Die Regierungsrätin: Ylfete Fanaj
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